
 
 

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará – CAU/CE                      www.cauce.gov.br / atendimento@cauce.gov.br 
Rua do Rosário, 77 – 7º andar – Centro – Fortaleza – Ceará                                Telefone: (85) 3055-6440 CNPJ: 14.929.252/0001-04 

 
 

PORTARIA CAU/CE Nº 003/2024, DE 14 DE MARÇO DE 2024. 
 
 

Designa e nomeia funcionários para as funções 
de Autoridade de Monitoramento da Lei de 
Acesso à Informação e do Serviço de 
Informações ao Cidadão (SIC); Gerente do 
Serviço de Informações ao Cidadão (SIC) e 
Autoridade de Monitoramento do Portal da 
Transparência; e Gerente de Manutenção do 
Portal da Transparência, no âmbito do CAU/CE. 

 
 

A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará - CAU/CE, no uso das atribuições 
que lhe confere o disposto no art. 150 do Regimento Interno do CAU/CE, com base na Lei nº 
12.527/2011, na Portaria Normativa CAU/CE nº 022/2016 e na Resolução CAU/BR nº 228/2022; 

 
 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear Francisca Patrícia da Silva Aguiar para exercer, cumulativamente com o cargo 
de Gerente Geral do CAU/CE, as funções de Autoridade de Monitoramento da Lei de Acesso à 
Informação e do Serviço de Informações ao Cidadão (SIC) do CAU/CE; 

Art. 2º - Nomear Guilherme Albuquerque Vila Nova Maia para exercer, cumulativamente com o 
cargo de Chefe de Gabinete do CAU/CE, as funções de Gerente do Serviço de Informações ao 
Cidadão (SIC) e Autoridade de Monitoramento do Portal da Transparência do CAU/CE; 

Art. 3º - Nomear Felipe Naur Martins Siqueira para exercer, cumulativamente com o cargo de 
Assessor de Relações Institucionais e Comunicação do CAU/CE, a função de Gerente de 
Manutenção do Portal da Transparência do CAU/CE; 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário; 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor nesta data; 

Art. 6º - Encaminhar esta Portaria ao Portal da Transparência para publicação. 

 
 

  
____________________________________________ 

Brenda Rolim Chaves 
Presidente do CAU/CE 

 


		2024-03-14T09:43:22-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




